


KRONIKA 
ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE TNP 
DR INŻ. ZBIGNIEW KRUSZEWSKI, SENATOR RP - NOWYM PREZESEM TNP 

25 marca 2002 roku z udziałem 86 członków odbyto się 
doroczne Zwyczajne Walne Zgromadzenie Towarzystwa Na-
ukowego Płockiego, którego obradom przewodniczył 
prof. dr hab. Antoni Rajkiewicz- Członek Honorowy TNP Wzięli 
w nim udział goście m.in. Prezydent miasta Rocka - Wojciech 
Hetkowski. Wicestarosta płocki - Ryszard Kwiatkowski i Se-
kretarz Generalny Włocławskiego Towarzystwa Naukowego -
dr Stanisław Kunikowski. 

Pa wysłuchaniu hymnu TNP obrady zagaił dr inż. Jakub 
Chojnacki - prezes TNP który następnie zakomunikował o odej-
ściu na zawsze w roku sprawozdawczym trzech członków To-
warzystwa (reżyser Henryk Kucharzuk, ks. mgr Romuald Jawor-
ski, lek. med. Jan Falba). Po wysłuchaniu wspomnień o Zma-
rłych uczczono Ich pamięć powstaniem i chwilą milczenia. 

Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 2001 złożył dr Marian Chudzyński - wicepre-
zes TNP Podkreślił w nim, że byt to rok interesujących im-
prez i dokonań, m.in. obchody „Roku Reymonta w 75 roczni-
cę Jego śmierci", ciekawe sesje naukowe: „W 80. rocznicę 
odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych przez Józefa Piłsud-
skiego", „W 180. rocznicę urodzin Cypriana Kamila Norwida", 
czy „Wieczór pamięci ku czci Stefana Kardynała Wyszyńskie-
go".Wygloszono także kilka odczytów, przeważnie o tematy-
ce historycznej. Dużym wydarzeniem naukowym był odczyt 
Biskupa Płockiego ks. prof. dr. hab. Stanisława Wielgusa -
Członka Honorowego TNP - „Uniwersytet - wczoraj, dziś, ju-
tro". Odbyły się także dwie interesujące promocje pozycji wy-
dawniczych do tyczących P łocka: obszernej ks iążk i 
prof. dr. hab. Mirosława Krajewskiego „Płock w okresie oku-
pacji 1939-1945" oraz albumu mgr. Wiesława Kowalskiego 
„Polichromia płockiej katedry". 

Z dużą troską wiceprezes TNP Marian Chudzyński mówił 
w swoim sprawozdaniu o małej aktywności sekcji TNP i przy-
pomniał, że w zasadzie każdy członek TNP winien działać ak-
tywnie w co najmniej jednej sekcji. 

Intensywną działalność prowadziły trzy Oddziały TNP: w 
Wyszogrodzie, Łęczycy i Sierpcu. W Wyszogrodzie na uwagę 
zasługują seminaria związane z uprawą warzyw i ich przecho-
wywaniem organizowane wspólnie z Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego w Rocku, w Sierpcu natomiast uwagę przyciągnęła 
sesja naukowa poświęcona najwybitnieszym Sierpczanom w 
historii tego miasta. Prawdopodobnie w tym roku uda się Od-
działowi TNP sfinalizować przy wydatnym wsparciu burmistrza 
Miasta Sierpca - Marka Kośmidra i wiceburmistrza Ryszarda 
Michalaka wydanie monografii „Dzieje Sierpca i ziemi sierpec-
kiej". Udany rok miał również Oddział w Łęczycy, który wspól-
nie z Towarzystwem Miłośników Ziemi Łęczyckiej i Urzędem 
Miasta w Łęczycy wydał długo oczekiwaną pozycję: „Łęczy-
ca. Monografia miasta do 1990 roku", oraz miał swój udział w 
wydaniu albumu „Piękno Ziemi Łęczyckiej", a także zorgani-
zował 10 odczytów o bardzo różnorodnej tematyce. 

Wiceprezes TNP wysoko ocenił działalność Seminarium 
Doktoranckiego, które liczyło w końcu grudnia 2001 roku 62 
uczestników, w roku sprawozdawczym odbyło 7 posiedzeń, 
dwoje seminarzystów obroniło prace doktorskie (mgr Stani-
sław Giziński i mgr Henryka Piekarska), a dwie następne pra-

ce zostaty przyjęte przez promotorów. 
Niezwykle potrzebną działalność prowadziła w roku spra-

wozdawczym najważniejsza placówka TNP - Biblioteka im. 
Zielińskich, której księgozbiór liczy obecnie 314 tysięcy volu-
minów. Dobrze służy mieszkańcom Płocka i regionu ułatwia-
jąc zdobywanie wiedzy przez młode pokolenie, jest bardzo 
potrzebna dla wciąż rosnącej liczby studentów i stanowi silne 
oparcie dla płockiej kadry naukowej. 

Dr Marian Chudzyński podkreślił w swoim dorocznym spra-
wozdaniu dobrą pracę Komisji Wydawniczej TNP która pracu-
jąc społecznie wydala w roku 2001 rekordową liczbę arkuszy 
wydawniczych - aż 207. Na szczególne podkreślenie zasługu-
ją obszerne wspomnienia prokuratora Zygmunta Kozaneckie-
go zatytułowane „Wiek walki o dwie wolności", które opraco-
wali redakcyjnie i opatrzyli w niezbędne przypisy i indeksy 
dr Wiesław Koński, dr Andrzej Papierowski i dr Jerzy Stefański. 
Wiceprezes TNP zapowiedział wydanie przez TNP w bieżącym 
roku obszernej „Bibliografii „Notatek Ptockich" za lata 1956-
2001" autorstwa dr. Wiesława Końskiego oraz przystąpienie do 
opracowania II tomu „Dziejów Rocka" (III wydanie). 

W imieniu Zarządu TNP podziękował także za ofiarność 
członków TNR sympatyków, instytucji i firm na rzecz Towarzy-
stwa i jego Biblioteki im. Zielińskich. Łącznie w roku sprawoz-
dawczym indywidualne czyny i dary wyniosły-41 997 zł, nato-
miast instytucje, firmy i zakłady pracy przekazały -127600 zł. 

Na zakończenie poinformował, że w roku bieżącym mija 
70. lecie członkostwa w TNP redaktora Stanisława Chrzanow-
skiego, byłego pracownika TNR autora licznych artykułów w 
„Notatkach Płockich" zwłaszcza o okupacji hitlerowskiej i ztej 
okazji najstarszemu członkowi złożył życzenia zdrowia i wszyst-
kiego dobrego. 

Z kolei sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 
rok 2001 przedstawił jej przewodniczący mgr Adam Wojtale-
wicz. Stwierdził on, że po sprawdzeniu stanu kasy i załączonej 
dokumentacji do Raportu stwierdzono, że sporządzony został 
prawidłowo, niezgodności nie stwierdzono. Natomiast Komisja 
zwróciła uwagę na niewłaściwość sumarycznego łączenia kilku 
rachunków w jednej pozycji bez sporządzania zbiorówki. Po za-
poznaniu się z dokumentacją wynajmu lokali będących w po-
siadaniu TNP oraz wysłuchaniu informacji Komisja Rewizyjna 
nie stwierdziła uchybień w jej prowadzeniu. W związku z nieure-
gulowaniem czynszu przez dwóch najemców Komisja wniosła 
0 rozważenie zasadności windykacji zadłużenia na drodze są-
dowej. Analizując sprawozdanie finansowe TNP Komisja nie 
stwierdziła żadnych uchybień dotyczących celowości wydatków. 
Jednocześnie Komisja postawiła wniosek do Zarządu TNP o 
szczegółowe zinwentaryzowanie wszystkich spraw przewlekłych 
1 nie załatwionych oraz podjęcie stosownych decyzji. 

Stałym punktem każdego Walnego Zgromadzenia TNP 
jest przedstawienie projektu budżetu i wytycznych pracy na 
kolejny rok. Przedstawił je Sekretarz Generalny TNP - dr Wie-
sław Koński. Już na wstępie stwierdził, że ze względu na co-
raz większe trudności związane z finansowaniem stowarzysze-
nia oraz przewidywane zmiany w Zarządzie Towarzystwa -
otwiera się kolejna, wcale nie łatwiejsza faza działalności TNR 
Przypomniał, że przed rokiem mówił o potrzebie nowego im-
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pulsu rozwojowego, zwłaszcza w działalności naukowej i te-
raz ponownie apelował, by podczas Zgromadzenia i na naj-
bliższych posiedzeniach Zarządu postawić zobowiązujące cele 
I zdefiniować możliwości ich osiągnięcia. Należy wzmocnić 
działalność w wielu obszarach określonych przez Statut TNR 
Lektura zarówno ubiegłorocznego jak ¡tegorocznego „Spra-
wozdania z działalności Towarzystwa Naukowego Płockiego" 
musi momentami zabrzmieć jak ostrzeżenie. Na przykład na 
12 sekcji, które powinny działać w ramach Komisji Badań Na-
ukowych TNR sprawozdania do druku złożyło zaledwie pięć, 
przy czym trzy skwitowały swoją działalność w roku 2001 -
jednym zdaniem. Podobnie było w roku ubiegłym, na co zwra-
cał uwagę na Walnym Zgromadzeniu. Co to oznacza - nie trze-
ba wyjaśniać. 

Mówiąc o planowanym budżecie zwrócił uwagę, że jest 
on zmniejszony w porównaniu z ubiegłymi latami o blisko 300 
tysięcy zł, a analiza zgłoszonych potrzeb finansowych Towa-
rzystwa wskazuje, że Zarząd TNP musi postarać się o środki 
w wysokości ponad 1.120 min zł. Będzie to wjątkowo trudne 
zadanie, bowiem Komitet Badań Naukowych do którego zwró-
ciło się TNP się z wnioskiem o dotację na prowadzenie Biblio-
teki im. Zielińskich w wysokości 1 min zł, oznajmił, że nie bę-
dzie wstanie wyasygnować takiej kwoty, a jedynie trzecią część 
I to na ściśle określone zadania. Powstaje pytanie z czego po-
kryć pozostałe planowane wydatki, w tym koszty osobowe pra-
cowników Biblioteki i Biura TNP? W tym miejscu warto przy-
pomnieć, że w roku ubiegłym Bibliotekę im. Zielińskich TNP 
odwiedziło 30.280 czytelników, a blisko połowę stanowili stu-
denci. 

Dr Wiesław Koński przypomniał, że stałe wydatki roczne 
związane z utrzymaniem tylko dwóch podstawowych obiek-
tów Biblioteki wynoszą ok. 300 tys. zł. Ponieważ na działal-
ność statutową, w tym wydawnictwa i badania naukowe także 
potrzeba znacznych środków finansowych, Zarząd TNP powi-
nien zintensyfikować działania zmierzające do pozyskania środ-
ków za wynajem lokali będących własnością TNP Mato obec-
nie kolosalne znaczenie, także ze względu na zbyt skromne 
środki na place pracowników etatowych Biblioteki im. Zieliń-
skich. a rezerw finansowych TNP nie posiada. Nie sposób bo-
wiem dopuścić myśli o ograniczeniu działalności tej ze wszech 
miar potrzebnej placówki, bądź w ostateczności nawet za-
mknięciu książnicy. 

Sekretarz Generalny zapowiedział kontynuowanie wyda-
wania kwartalnika „Notatki Płockie", którego „Bibliografia za-
wartości za lata 1956-2001" wkrótce się ukaże, a ponadto co-
rocznego „Sprawozdania z działalności TNP" oraz kolejnych 
tomów „Materiałów do dziejów Ziemi Płockiej" z archiwaliów 
płockich XVIII wieku. 

Na zakończenie Sekretarz Generalny przedstawił plany 
Komisji Badań Naukowych dotyczące zorganizowania sesji na-
ukowych i odczytów. Zaapelował do członków TNP-spróbuj-
my się zmobilizować by przełamać marazm rysujący się w nie-
których dziedzinach działalności i mimo narastających kłopo-
tów starajmy się utrzymać dotychczasowy wysoki poziom pra-
cy Towarzystwa! 

Kolejnym punktem obrad Walnego Zgromadzenia była 
dyskusja, w której zabrało głos ośmiu uczestników. 

Mgr Tadeusz Kurpiewski przypomniał o 35 rocznicy po-
wołania do życia pierwszej w dziejach Płocka uczelni tech-
nicznej - Filii Politechniki Warszawskiej, która walnie przyczy-

niła się do rozwoju miasta oraz regionu i wydala wielu wybit-
nych wychowanków. Poddał pod rozwagę propozycję wystą-
pienia do władz miejskich o uhonorowanie zasłużonych Płoc-
czan: Franciszka Dorobka i Jana Przyszlaka, którzy należeli 
do inicjatorów powstania tej Uczelni - poprzez nadanie szko-
łom bądź ul icom ich nazwisk (prezes TNP - Tadeusz 
Gierzyński ma już swoją ulicę). 

Prezydent miasta Płocka - mgr inż. Wojciech Hetkowski 
podziękował Towarzystwu - „organizacji, która ja żadna inna 
związana jest z dziejami Płocka i wpływa na jego rozwój" za 
wiele inicjatyw społecznych, do których zaliczył m.in.: walkę w 
obronie utrzymania województwa płockiego, tworzenie szero-
kiego lobby na rzecz budowy drugiej przeprawy przez Wisłę, 
organizację pomocy dla wyniszczonej w bratobójczej wojnie 
jugosłowiańskiej Łożnicy czy idei utworzenia w Płocku Uni-
wersytetu Mazowieckiego. Szczególne wyrazy uznania i po-
dziękowania wyraził dla Prezesa TNP - dr. inż. Jakuba 
Chojnackiego - jak powiedział - „człowieka symbolu, jedne-
go z najwybitniejszych Ptocczan przełomu stuleci, który od 
pół wieku jako członek, a od trzydziestu czterech lat jako Pre-
zes TNR niestrudzenie uczestniczy w życiu Towarzystwa i mia-
sta". W imieniu mieszkańców Płocka i władz miasta poprosił 
go o dalszą pracę i wsparcie swym ogromnym doświadcze-
niem, które według łacińskiej sentencji „Usus magister est 
optimus" (Doświadczenie mądrym człowieka czyni). 

Kolejnym mówcą był mgr Władysław Gąsiorowski - prze-
wodniczący Oddziału TNP w Sierpcu, który na początku swe-
go wystąpienia złożył w imieniu Związku Represjonowanych 
Górn ików i Żo łn ierzy podz iękowan ia Senatorowi RP 
Zbigniewowi Pawłowi Kruszewskiemu za pomoc na rzecz 
Związku, a także uhonorował senatora pamiątkowym „Meda-
lem dziesięciolecia". Następnie podziękował dr. Jakubowi 
Chojnackiemu za jego wkład w powstanie Oddziału TNP w 
Sierpcu. Zaapelował do zebranych o stanowcze postawienie 
tamy postawom współczesnego pokolenia, które hołduje po-
prawie jakości życia materialnego, przy jednoczesnym margi-
nalizowaniu potrzeby poprawy jakości życia moralnego. To 
jeden z obowiązków stowarzyszenia, bowiem działalność na-
ukowa nie może zostać ograniczona jedynie do eksploracji 
rzeczywistości, lecz także wpływać na postawy moralne. 

Mgr Bolesław Solarski - przewodniczący Oddziału w Łę-
czycy uznał rok 2001 za niezwykle szczodry dlatego Oddzia-
łu. Oprócz 10 referatów wygłoszonych przez znakomitych 
prelegentów udało się wydać dwie bardzo ważne książki: „Łę-
czyca. Monografia miasta do 1990 roku" oraz album „Piękno 
Ziemi Łęczyckiej". Podkreślił, że szczególnym powodem do 
dumy jest monografia, nad którą prace pod kierunkiem doc. 
dr. Ryszarda Rosina trwały 10 lat. Ponieważ redaktor nauko-
wy. dla którego monografia była dziełem życia zmarł 11 marca 
2002 roku, uzupełnienie książki za lata 1991-2000 zostanie 
napisane pod redakcją prof. J. Szymczyka. 

Mgr inż. Henryk Lamparski - przewodniczący Sekcji 
Rozwoju Systemów Komunikacyjnych przypomniał aktywną 
działalność jej członków w sprawach usprawnienia ruchu w 
Płocku. Zwrócił uwagę na potrzebę nie tylko budowy drugiej 
przeprawy mostowej przez Wisłę, ale także na konieczność 
usprawnienia ruchu kołowego w samym mieście. Zadeklaro-
wał chęć współpracy z władzami samorządowymi w tym za-
kresie. 

Następnie zabrał głos prof. dr hab. Mirosław Krajewski -
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Wśród ośmiu uczestników dyskusji na Walnym Zgromadzeniu TNP byt prof. dr hab. Mirosław Krajewski - rektor Wyższej 
Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. Za stołem od lewej: dr inż. Jakub Chojnacki - Prezes TNP prof. dr hab. 
Antoni Rajkiewicz - Członek Honorowy TNR przewodniczący Zgromadzenia i dr Wiesław Koński -Sekretarz Generalny TNP 

Fot. Wiesław Kowalski 

rektor Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Wło-
cławku, który poruszył kilka ważnych dla działalności Towa-
rzystwa wątków. Omówił m.in. stan prac nad II tomem „Dzie-
jów Płocka" obejmujący lata 1793-2000. W skład kolegium 
redakcyjnego wchodzi 16 autorów, w tym siedmiu samodziel-
nych pracowników nauki, a przewidywany termin składania 
tekstów to koniec września 2002 roku. Odniósł się także do 
prowadzonego przez siebie Seminarium doktoranckiego. 
Stwierdził, iż jako wychowanek czuje się w obowiązku spłacić 
dług i kontynuować dzieło pierwszego kierownika Seminarium 
- prof. dr. hab. Antoniego Rajkiewicza. Do chwili obecnej Se-
minarium wydało 20 doktorów, a kilka kolejnych przewodów 
jest zaawansowanych. Stwierdził, że równie ważna w działal-
ności TNP jest działalność wydawnicza i dlatego należy doło-
żyć wszelkich starań aby umożliwić wydanie kolejnych pozy-
cji książkowych. Uznał to za ważny problem do rozstrzygnię-
cia przez nowy Zarząd TNR Rektor WSH-E nawiązał także do 
wspomnianej wcześniej w dyskusji idei utworzenia Uniwersy-
tetu Mazowieckiego. Wtaściwym krokiem w tym kierunku by-
łoby utworzenie na wzór Tuluzy tzw. Bieguna akademickiego", 
w którego skład weszłyby wszystkie płockie uczelnie. Na za-
kończenie swojego wystąpienia podziękował Prezesowi TNP 
Jakubowi Chojnackiemu za wszystko co w swoim pracowitym 
życiu zrobił dla Towarzystwa. 

Mgr Danuta Rychlewska - przewodnicząca Sekcji Lite-
ratury i Kultury Języka zwróciła uwagę na starzenie się człon-
ków Towarzystwa i konieczność zaangażowania w jego pracę 
młodego pokolenia, by zachować ciągłość działalności sto-
warzyszenia. Wskazała także na konieczność usprawnienia 

pracy sekcji oraz potrzebę rozszerzenia składu Zarządu TNP 
dla jego efektywniejszej pracy. Zaproponowała organizowa-
nie okresowych spotkań Komisji Badań Naukowych, z posie-
dzeń których przekazywane byłyby informacje dla Sekcji i 
Oddziałów TNR a także usprawnienie systemu informacji o 
imprezach i inicjatywach podejmowanych przez Towarzystwo. 

Mgr inż. Włodzimierz Serafimowicz - przewodniczący 
Sekcji Systemowych Metod Zarządzania przedstawił bogaty 
dorobek Sekcji w roku 2001. Do najważniejszych osiągnięć 
zaliczył liczne publikacje, czynny udział w konferencjach, a 
także aktywną pracę kilku zespołów tematycznych funcjonu-
jących w ramach Sekcji. Zaproponował by przyszłości zasta-
nowić się nad ich przekształceniem w nowe sekcje naukowe, 
np. Zespół Inżynierii Procesów Budowlanych włączyć do Sek-
cji Inżynierii Lądowej, która mogłaby poszerzyć swoją dotych-
czasową działalność o zagadnienia zarządzania w procesie 
inwestycyjnym oraz przedsiębiorczości w firmie budowlanej. 
Popart propozycję odmłodzenia Towarzystwa poprzez przyję-
cie na członków zwyczajnych uzdolnionych absolwentów płoc-
kich uczelni. 

Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Naukowego 
Płockiego za rok 2001 oraz projekt budżetu i wytyczne pracy 
na 2002 rok zostały przyjęte jednogłośnie uchwałą Walnego 
Zgromadzenia i tym samym udzielono Zarządowi absoluto-
rium za rok 2001. 

Prezes TNP dr inż. Jakub Chojnacki podziękował za udzie-
lenie absolutorium i oświadczył, że po 34 latach kierowania 
Towarzystewm rezygnuje z ubiegania się o wybór na kolejną 
kadencję. 
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Kolejnym punktem obrad byto nadanie dr. inż. Jakubowi 
Chojnackiemu dożywotniej godności Honorowego Prezesa 
TNR Nadanie takiej godności przewiduje uchwalone w roku 
2001 na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu uzupełnienie 
paragrafu 22 pkt 9 Statutu Towarzystwa. Brzmi ono: 

„Ustępujący Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego 
po co najmniej 20 latach pracy twórczej, społecznej działal-
ności może zostać uchwałą Walnego Zgromadzenia obdarzo-
ny dożywotnio godnością Honorowego Prezesa TNP". 

Przewodniczący posiedzenia prof. dr hab. Antoni Rajkie-
wlcz stwierdził, iż warunki wymagane przez przytoczony punkt 
Statut TNP zostały spełnione. Do najważniejszych osiągnięć 
Jakuba Chojnackiego należy zaliczyć: 
- doprowadzenie do odtworzenia „Drzwi Płockich" w Bazyli-
ce katedralnej, 
- przebudowę i modernizację siedziby Towarzystwa, 
- ogromny wkład w rozwój Biblioteki im. Zielińskich TNR 
- rozprawę doktorską „Petrochemia a rozwój Płocka", 
- uruchomienie 32 lata temu Seminarium doktoranckiego. 

W związku z powyższym prof. Antoni Rajkiewicz przed-
stawił wniosek o przyznanie dr. inż. Jakubowi Chojnackiemu 
dożywotniej godności Honorowego Prezesa TNR Uchwała w 
tej sprawie została przyjęta jednogłośnie. 

Jednocześnie postanowiono połączyć oficjalną uroczy-
stość wręczenia dyplomu z obchodami 80. rocznicy urodzin 
dr. inż. Jakuba Chojnackiego. 

Następnie glos zabrał ustępujący Prezes TNR Powiedział, 
iż 34 lata pełnienia funkcji Prezesa minęły bardzo szybko i 
czuje się ogromnie związany z Towarzystwem. Zapewnił, że w D r i n l J a k u b C h o i n a c k i P r z e z 3 4 l a , a P ^ i l funkcję Prezesa TNP 
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dalszym ciągu będzie pracował na rzecz stowarzyszenia i lo-
kalnej społeczności. 

Prof. Antoni Rajkiewicz złożył w imieniu Zgromadzenia 
gratulacje dr. inż. Jakubowi Chojnackiemu oraz życzył mu 
wszystkiego najlepszego. Zgromadzeni członkowie zgotowa-
li Wielkiemu Ptocczaninowi długą owację na stojąco. 

Wobec zakończenia kadencji Zarządu i Komisji Rewizyj-
nej Walne Zgromadzenie zobowiązane jest do dokonania wy-
boru nowego składu organów statutowych stowarzyszenia. 
Zgodnie ze Statutem TNP Zarząd powinien liczyć dziewięciu 
członków, przy czym ma on prawo dokooptowania trzech osób 
do swego składu. 

Profesor Antoni Rajkiewicz zgłosił uzgodnioną z ustępu-
jącym Prezesem dr. inż. Jakubem Chojnackim propozycję 
wyboru Zarządu w następującym składzie: 
- dr Marian Chudzyński 
- dr Grzegorz Gołębiewski 
- ks. prof. dr hab. Michał Marian Grzybowski 
- dr Wiesław Koński 
- dr inż. Zbigniew Paweł Kruszewski 
- mgrJanMilner 
- prof. dr hab. Barbara Pacewska 
- dr Jerzy Stefański 
- prof. dr hab. Daniela Żuk. 
Zgodnie ze Statutem TNP Walne Zgromadzenie uchwaliło jed-
nomyślnie jawność głosowania. Równocześnie zgłosiło mgr. 
Władysława Gąsiorowskiego i mgr. inż. Włodzimierza Serafi-
mowicza jako kandydatów do kooptacji do składu przyszłego 
Zarządu TNP Przy jednym głosie sprzeciwu i jednym głosie 
wstrzymującym uczestnicy Walnego Zgromadzenia dokonali 
wyboru członków Zarządu i kandydatów do kooptacji. 
Następnie dokonano wyboru Komisji Rewizyjnej w glosowa-
niu jawnym przy jednym glosie sprzeciwu: 
- mgr. Mariana Hanusza 
- mgr. inż. Zbigniew Hibnera 
- mgr Alinę Klocek 
- mgr Iwonę Paradowską 
- mgr. Adama Wojtalewicza. 
W wolnych wnioskach zaproponowano, by wybrani członko-
wie Zarządu i Komisji Rewizyjnej spotkali się po zakończeniu 
Walnego Zgromadzenia w celu ustalenia podziału funkcji. Po-
proszono, by ustępujący Prezes zainagurowat posiedzenie 
Zarządu w wybranym składzie. 
Na pierwszym posiedzeniu Zarządu dokonano wyboru nowych 
władz TNP: 
- Prezesem TNP wybrano dr. inż. Zbigniewa Pawła Kruszew-
skiego, senatora RP 
- Wiceprezesem - prof. dr. hab. ks. Michała Mariana Grzybow-
skiego 
- Wiceprezesem-dr. Mariana Chudzyńskiego 
- Sekretarzem Generalnym - dr. Wiesława Końskiego 
- Skarbnikiem - dr. Jerzego Stefańskiego 
- Członkami Zarządu: 

- dr. Grzegorza Gołębiewskiego 
- mgr. Jana Milnera 

- prof. dr hab. Barbarę Pacewską 
- prof. dr hab. Danielę Żuk 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej wybrano mgr. Ada-
ma Wojtalewicza. 

Wiesław Koński 

Dr inż. Zbigniew Pawet Kruszewski - nowy Prezes Towarzystwa 
Naukowego Płockiego 

Dr inż. ZBIGNIEW PAWEŁ KRUSZEWSKI 
Urodzit się 31 maja 1949 roku w Rocku, w rodzinie rzemieślniczej. 

Absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. Wtadystawa Jagiełły w 

Płocku oraz Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki 

Warszawskiej. Od 1973 roku pracuje jako nauczyciel akademicki w Ośrodku 

Naukowo-Dydaktycznym Politechniki Warszawskiej w Rocku W1982 roku 

uzyskał stopień naukowy doktora nauk technicznych w zakresie mechani-

ki i budowy maszyn w Instytucie Budownictwa, Mechanizacji i Elektryfika-

cji Rolnictwa Politechniki Warszawskiej. 

Od 1991 roku współorganizuje w Rocku Zespól Oświatowo-Konsulta-

cyjny „Profesor", który w chwili obecnej prowadzi 20 szkól (podstawowych, 

gimnazjów, liceów i szkół policealnych) w różnych miastach. Zespół „Profe-

sor" jest także założycielem Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Roc-

ku, dzisiaj jednej z najstarszych i największych uczelni niepaństwowych (10 

tysięcy studentów i słuchaczy na 7 kierunkach studiów, dwa wydziały za-

miejscowe - w Wyszkowie i Iławie). Zbigniew P Kruszewski jest Kancle-

rzem tej Uczelni, która w 2001 roku jako pierwsza w kraju otrzymała certyfi-

kat jakości (DIN EN ISO 9001), obejmujący cały zakres jej działalności. 

W okresie pracy na Politechnice zajmował się tematyką naukową 

związaną z mechaniką uktadu pojazd - teren (na czas wykonywania man-

datu senatora RP urlopowany na Politechnice Warszawskiej). Od począt-

ku lat 90. podejmuje tematykę badawczą i naukową związaną z działalno-

ścią i dydaktyką niepaństwowego szkolnictwa wyższego, w tym z zakresu 

profilaktyki i resocjalizacji oraz wiktymo logii. Jest autorem ponad 100 opra-

cowań naukowych i dydaktycznych. 

Członek Towarzystwa Naukowego Rockiego od 1982 roku Od 1998 

roku członek Zarządu Towarzystwa Naukowego Rockiego. Jest także 

członkiem kilku stowarzyszeń naukowych i naukowo-technicznych, rze-

czoznawcą techniki samochodowej i ruchu drogowego PZMot oraz rze-

czoznawcą maszyn rolniczych SIMP 

Od 1997 roku jest senatorem kolejno IV i V kadencji Żonaty, ojciec 

dwojga dorosłych dzieci. 
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